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Wywiad

Wzrasta  ekologiczna  świadomość  mieszkańców gminy  –  rozmowa  z  prezesem
Brzeskich Zakładów Komunalnych, Januszem Filipem.

Panie prezesie, proszę przedstawić, jak wygląda droga śmieci, od ich producenta do miejsca, w którym
poddawane są ostatecznej przeróbce?

W przypadku mieszkańców domów jednorodzinnych, zarówno na wsi, jak i w mieście, worki zabierane są na
teren  naszej  bazy,  tam  poszczególne  rodzaje  śmieci  trafiają  do  kontenerów,  którymi  wywożone  są  do
sortowni w Nowym Sączu i Bochni. Trochę inaczej wygląda to na terenie dużych osiedli mieszkaniowych,
tam nie ma worków, mieszkańcy mają do dyspozycji kolorowe pojemniki na poszczególne rodzaje śmieci. Z
osiedli  każda  frakcja  śmieci  zabierana  jest  osobno,  trafia  do  bazy,  a  następnie  do  sortowni.   Niestety,
pewien  odsetek  mieszkańców osiedli  nie  segreguje  śmieci,  albo  wrzucają  je  do  pojemników do  tego
nieprzeznaczonych.  Chcę  podkreślić,  że  śmieci  trafiają  do  sortowni  w  workach,  w  których  oddali  je
mieszkańcy, tak samo jest z zawartością kontenerów, które znajdują się na osiedlach. Śmieci wywożone są
jednym samochodem, ale nie ma możliwości, aby się mieszały, nie sądzę również, że pracownicy celowo je
mieszają, gdyż po poszczególne frakcje przyjeżdżają pod bloki oddzielnie.

Czy za niesegregowanie śmieci można dostać karę?

Na terenie gminy obowiązują dwie stawki opłat i ci, którzy deklarują, że śmieci będą segregować płacą
mniej za ich wywóz. O ile mi wiadomo  nie zdarzyło się jeszcze, aby Urząd Miejski w Brzesku nałożył na
kogoś  karę  finansową  .  Informujemy,  upominamy  i  edukujemy,  w  razie,  gdy  śmieci  w  workach  nie  są
odpowiednio  posegregowane,  nie  odbieramy ich.  W naszej  gminie  od  trzech  lat,  czyli  od  czasu  gdy
wprowadzona została ustawa śmieciowa, ceny za wywóz nie wzrosły. I proszę pamiętać, że jeśli rosła będzie

https://www.brzesko.pl/


ilość śmieci segregowanych ceny za ich wywóz nie powinny ulec zmianie.

Każdy mieszkaniec może oddać śmieci za darmo na terenie bazy BZK przy ulicy Przemysłowej 11?

Bezpłatnie przyjmujemy odpady sortowane, wielkogabarytowe, odpady elektryczne i  elektroniczne oraz
śmieci budowlane, na przykład czysty gruz z rozbiórek. Jest duże zainteresowanie, przyjeżdżają do nas
także mieszkańcy sąsiednich gmin, którzy muszą za te odpady płacić.

Gmina Brzesko jako jedna z pierwszych w Małopolsce wprowadziła program segregacji śmieci, ile lat już
minęło?

Segregujemy już od 17 lat i trzeba przyznać, że przez ten czas ekologiczna świadomość mieszkańców
gminy znacząco wzrosła,  chociaż  niestety,  nie  wszystkich.  Ale  w dalszym ciągu,  wspólnie  z  urzędem
miejskim prowadzimy edukację i  mam nadzieję, że procent odzyskiwanych surowców wtórnych będzie
coraz wyższy.
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